competentes para esse fim designadas pela Câmara Municipal de Oeiras. 

IV – Descrição dos Prémios e Reclamação dos mesmos 

12ª 

a) Serão atribuídos 2 (dois) prémios, 1 (um) em cada sorteio: 

- SORTEIO (Opção A) – será atribuído um Airpods Pro 3, no valor (líquido) 

de 342€ (trezentos e quarenta e dois euros). 

- SORTEIO (opção B) – será atribuído um ano de café grátis através do envio 

de embalagens de cápsulas NESCAFÉ® Dolce Gusto®, considerando o 

consumo de 2 cafés por dia, no valor (líquido) de 250€ (duzentos e cinquenta 

euros). 

b) As importâncias atrás indicadas constituem o valor líquido de cada prémio, 

depois de pago o Imposto do Selo sobre o prémio, nos termos da verba 11.2 e 

11.2.2 da Tabela Geral do Código do Imposto do Selo. 

c)  Valor total líquido dos prémios (2) atribuídos no concurso: 592€ (quinhentos e 

noventa e dois euros), a que corresponde o valor ilíquido de 1.076,36€ (mil e 

setenta e seis euros e trinta e seis cêntimos) e correspondente Imposto do Selo 

no valor de 484,36€ (quatrocentos e oitenta e quatro euros e trinta e seis 

cêntimos). 

d)  O pagamento do Imposto do Selo sobre os prémios atribuídos no concurso 

publicitário é assumido pela NESTLÉ®. 

13ª 

a) Após a realização do sorteio, os premiados serão contactados por email ou 

telefonicamente pela NESTLÉ® (ou por terceiros por esta designados), tendo